quo fuerint ea exellētiora: Hoc presentaneum remedium erit. Alii eadem mensura pro oleo & aceto resinam adiciunt rubentem, vīnū q̄ & alio modo temperant olei tantum mensura: pari pineiq̄ corti cis duabus sexagesimis denariorum. Et nequid desit ouoru gra tie: Candidum ex his admixtum calci viue glutinat vitri fragmen ta vis vero tanta: vt lignum perfusū ouo non ardeat. Ac ne vestis quidem cōcta aduratur. De ouis gallinarum tantū locuti sumus.

Ca. iii. De multis medicinis ex canibus gallinaceis, fimo &c.
Canum catulos lactantes adeo puros existimabant ad cibū: vt etiam placandis Numinibus; hostiartim vice vterentur his. Genito mane catulo res diuina fit. & in cenis etiam deorū imponitur. Catulina etiam addita talibus quidem epulis celebres fuisse plauti fabule sunt indicio. Sanguine canino contra toxicā nil prestatiū putatur. Cor caninū habentem fugiunt canes. Est vermiculus in lingua canum quo remoto infantibus: nec rabidi fiunt: nec fastidiū sensiunt. Idem ter igni circūlatus datur morsis a rabiō: nec rabidi fiunt. Et cerebello gallinaceo occurritur. Sed id deuoratū anno tantum prodest. Aiunt tristam galli effucaciter imponi. Et anseris adipem cum melle. Saliuntur & canes eorum qui rabidi fuerunt ad eadem remedia in cibo dandi. Prodest & fīmū galli naceum: dumtaxat russum ex aceto datum imponendo. Gleba ex irundinis nido ilita ex aceto. Membrana sive senectus anguiū: vernatione exuta cū cancro masculo trita. Nam & per se imposita ī arcis armariis tineas necat. Qui in vīnam canis suam ingel serit: torporem lumborum dicitur sentire. Aduersus serpentū iētus fimus pecudis efficax habetur recens: vīno decoctus ilitusq̄ Carnibus gallinaceorū ita vt tepebunt auulis: appositis venēa domantur serpentium. Item cerebro in vīno poto. Parthi galline mallant cerebrum imponere, Ius quoq̄ ex his potum preclare me detur, & in multis aliis ysib⁹ mirabile. Panthere leonesq; nō attingunt perynctos eo preciue si allium fuerit incoctum. Aluum soluit validius e vetere gallinaceo. Prodest & contra longinquas febres. Et torpentibus membris: tremulisq; & articularis morbis: et capitis doloribus. Epiphoris inflamationibus fastidiis. Incipienti tenasco tocineri vesice. Contra cruditates suspīria. Itaq; etiam faciendi eius extant precepta. Efficacius enī cocti cum olere marino: aut capari: aut appio: aut herba mercuriali: polipodio aneto. Vīl slime autem in congiis tribus aque: ad tres heminas cū supradictis herbis, & refrigeratū sub diuo dari: ante vomitione.

Si auro liquefcenti gallinarum membra misceantur: consumunt illud in se. Ita hoc venenum aurum est. At gallinaceis ipsis e sarmenis circulo addito collo non canunt. Auxiliatur contra serpentes et columbarum caro recens conserpta.

Muris aranei morsus sanatur; vngule arietine cinere cum melle.

Ipse mus contra se remedio est diuisus & impositus. Optimus si is imponatur qui momordit. Sed & alios vsus seruat in oleo aut lino circulitos. Est & contra morsum remedio terra ex orbita, ferunt enim non transiri ab eo orbitam: torpore quodam nature.

Gallinarum fimum dūtaxat candidum in ysopo decoctus aut mulso: venena fungorum boletorumq; constringit. Item inflamationes ac strangulationes quod miramur: cum si aliud animal gustauit hunc fimum: torminibus & inflationibus afficiatur. Contra venena omnia: ciconiarū ventriculus valet. Coaguluū pecoris. Caulis ius e carne arietum priuatum aduersus cantaridas. Columbarum agrestium fimum: priuatim contra argenti yini potum.

Ca.v. Ad allopetias tollendas.

tingendos pilos reddendosq; passiones
oculorum, aurium, & reliquas.

Alopetias: cinis e murium capitibus caudisq; & totius muris emendat, precipue si veneficio acciderit hec iuria. Item herinacei cinis cum melle. Aut corium cōbustum cum pice liquida. Caput quidem eius vstum: etiam cicatricibus pilos reddit. Alopetias autem in ea curatione preparari oportet nouacula & sinapi. Lacerte quoq; combusta cum radice recentis arūdinis, que vt vna cremari possit minutatim findenda est. Itemq; in mirto oleo permixti cines: capilorum defluvia continent. Efficacius virides lacerte eadem omnia prestant. Etiānum tilius amixto sale & adipe vrsino, et cepa tusa. Quidam tamen denas virides in .x. sextariis olei veteres: discoquunt contenti semel in mense vngere. Pellium via perinarum cinis allopetias celerrime implet. Item gallinaruū fimum recens ilitum. Corui omnes in ereo vase permixtū ilitūq; deraso capite nigritiam capilis assert. Sed donec inarescat oleum ore tenēdum: ne & dentes simul ingressant. Idq; in umbra faciendū est & ante triduum neqq; ablendum. Alii sanguine & cerebro vtunt in vino nigro. Laudant galline fel, sed precipue adipem cōtra putulas in pupilis. Has scilicet eius rei gratia sagināt. Fimum quoq; earum dūtaxat candidum asseruant: in oleo vetere corneis pixibus: ad pupilarum albugīnes. Qua mensione significandum est. pauones fimum suum resorbere: Inuidentes hominū utilitatibus.

o

Aureo

Fimi accipitris ciuis cum auctico melle: efficax ad inunctiones in omnibus vitiis oculorum. Laudatur & milui secur. simū coluborū ad egilopas: si r̄ ad albugines & cicatrices. Fel anseris sanguinis anatū cōtus oculis: ita vt postea melle & ysopo Inungātur. Fel perdicū cum mellis equo pōdere: p̄ se vero ad claritatē. - Colubarum: turturū: palūbium: pedicū sanguis: oculis crōre suffusis eximie prodest. In colubib⁹ masculū efficaciōe putant. Vena autē subala ad hūc vsum incidit: qm̄ suo calore vtilior est. Superipont oporet splenī E melle decoctū: lanāq̄ succidā ex oleo & vino. Earūdē auium sanguis noctilopas sanat. Et secur ouium, atq̄ vt in capris dixim⁹ efficacius fulue. Decocto quoq̄ eius oculos abluere suadet. Et medula dolores liuoresq̄ iliuunt. Turturis simū albugines extenuat. Itē coclearū cinis. Mel vtilissimū oculis in quo sunt apes immortue. Scarabei viridis natura: coutuentiū vsum exacuit. Itaq̄ gēmarum sculptores: cōtuit eorū acquiescūt. Aures purgat fel pecudis cum melle. Caninīq̄ lactis instilatio sedat dolorē. Grauitatem adeps cū absinthio & oleo vetere. Itē adeps anserinus Quidam adictū succū cepis & allii parimō. Vtunq̄ & per se ouis formicarū. Namq̄ & huic aiali est medicina. Constatq̄ vlos egros hoc cibo sanari.